

AM

BYDGOSKIE RADIO - ECHO

1/ Jesienne prace w polu.

/TEKST MD/

2/ Blisko morza... produkcja "TOWIMORU".

/TEKST ZK/

3/ Wiadomości.

4/ Cyrk radziecki. /TAŚMA ZK/

5/ Pokoik na Szerokiej. /TAŚMA KR/

Województwo Bydgoskie
Urząd Radiowo-Telewizyjny
BYDGOSZCZ

zszwala się
na wyłączenie

Nr M 10

24. IX. 69
data

[Signature]

3
2
1
MD/ Na gospodarskiej rozmowie spotkali się dzisiaj położenie
okręgu wyborczego nr 12 w Bydgoszczy z aktywem politycznym oraz
społeczno-gospodarczym powiatu bydgoskiego. Posłowie: Henryk Hałas
Witold Lasota i Antoni Zaradzki - zapoznali się z realizacją
w tym powiecie założeń planu i budżetu na rok 1969. Przedyskutowa-
no również założenia planu i budżetu na rok przyszły, ze szcze-
gólnym uwzględnieniem zaleceń II Plenum KC PARTii. W dyskusji
poruszano sprawy inwestycji rolniczych, produkcji zwierzęcej
i roślinnej. Zastanawiano się także nad sposobami usuwania skut-
ków długotrwałej suszy.

MD/ Na Pomorzu na ponad trzystu tysiącach hektarów zakończono już siewy żyta ozimego, a na 120-tu tysiącach ha ^{poplonów}. W południowych powiatach woj. bydgoskiego rolnicy rozpoczęli już siewy pszenicy ozimej, ~~której wyznaczono łączny areał 145 tysięcy ha.~~ Nie notuje się żadnych kłopotów z zaopatrzeniem w nasiona - niezbędne ziarno siewne rozprowadzono na początku września. Ostatnie opady polepszyły warunki do orok zimowych - przerwanych z braku deszczu. Co prawda stan gleby pozostawia wiele do życzenia - jest nadal sucho, ale już znacznie lepiej, wilgotniej.

A propos suszy - przede wszystkim odbiła się ona niekorzystnie ^{plonach} na ~~plonach~~ ziemniaków i buraków cukrowych. Oblicza się, że tegoroczne zbiory buraków ^{będą} wynosić ~~okolicznie~~ 300 q z ha - to jest o 38 mniej, niż w roku ubiegłym. ~~Nieco gorzej przedstawia się sprawa z ziemniakami. Przewiduje się niewiele ponad 140 q, wobec 180-ciu, bo tyle zbierali pomorscy rolnicy jesienią roku 68-ego. Ponieważ rolnicy zakończyli już zbiory ziemniaków średniowczesnych i przystępują do wykopków odmian późniejszych oraz buraka cukrowego - które trwać będą do końca października -~~ ^{Władze wojewódzkie opracowały szereg zaleceń, które ^{niewątpliwie} bez wątpienia usuną skutki długotrwałej suszy. Zwraca się uwagę na ^{natychmiastowe} przewożenie buraków na grunt utwardzony}

skutkami - 3 -

com przyciwdziała ~~mrozom~~. W okresie wykopków rolnicy Minikowa wykorzystywali zielone łęty ziemniaczane, które jako kiszonka zdały w pełni egzamin, nie powodując objawów chorobowych *(w bydłach)* ~~i utrzymu-~~jąc mleczość na właściwym poziomie.

przechowywania
Służba rolna Pomorza w pełni przygotowała się do konserwacji ziemniaków. W roku bieżącym postanowiono wykorzystać już w pełni przygotowane wszystkie suszarnie - jesienią, tuż po zbiorach, by nie powodować dodatkowych ubytków w czasie długotrwałego ~~przechowy-~~wania. Temu samemu celowi służy *(w czasie)* jesiennie kiszanie ziemniaków.

MD/ W naszym województwie nadal panuje zagrożenie pożarowe. Opady, które zanotowaliśmy dwa dni temu nie były na tyle obfite, by usunąć skutki długotrwałej suszy. W ciągu trzech dni tego tygodnia zarejestrowano 11 pożarów, przede wszystkim palą się słomiane dachy i stogi. Dla przykładu - wczoraj i dzisiaj w nocy spaliło się siedem stogów z tegorocznymi zbiorami i słomą. Straty oblicza się na sto tys. zł/ W trzech prywatnych suszarniach ogień strawił tytoń ~~x~~ wartości 150 tysięcy złotych. Przyczyną tych pożarów było niewłaściwe urządzenie suszarni. Alarm przeciwpożarowy na Pomorzu trwa. Przypominamy: przeważnie przyczyną ognia jest lekkomyślność i nieostrożność.

BRE/MD

24.09.69.

KR/ W dalszym ciągu w lasach pomorskich ze względu na panującą suszę - brak grzybów. Toruńskie Przedsiębiorstwo Produkcji Niedrzewnej "Las" planowało w bieżącym roku wysłać za granicę w stanie surowym i przetworzonym około 1500 ton grzybów, a do tej pory udało się zebrać tylko 50 ton maślaków.

ZK/ Kompleksowe starania o podniesienie jakości wyrobów podjęła załoga Toruńskich Zakładów Urządzeń Okrętowych "TOWIMOR".

Zjednoczenie Przemysłu Okrętowego "TOWIMOR" jest pierwszym zakładem, który podjął inicjatywę zmierzającą do ^{modernizacji} nowoczesniejszych i jakościowo lepszych wyrobów. Autorzy tej akcji zdawali sobie sprawę z tego, że praca na tym polu nie będzie łatwa ani krótkotrwała. Sprawdzono i sprawdza się w dalszym ciągu prawidłową pracę i pełne wykorzystanie obrabiarek. W celu utrzymania wysokiej sprawności technicznej maszyn i agregatów - dokonano odpowiednich zmian w dziale służb remontowych i narzędziowni.

Jednocześnie prowadzona jest akcja propagandowo-informacyjna wśród załogi. Apelując do ambicji zawodowej pracownika popularyzuje się ludzi dobrze pracujących i wyróżniających się bezbrakowym wykonywaniem produkcji. Stale wzbogaca się formy i kierunki jakościowego współzawodnictwa.

Toruński "TOWIMOR" stał się się dla zakładów pokrewnej branży pierwowzorem podnoszenia jakości produkcji. W oparciu o toruńskie doświadczenia - Zjednoczenie Przemysłu Okrętowego zamierza wytypować kilka dalszych zakładów kooperujących z przemysłem stoczniowym i wprowadzić w nich bezbrakowy system produkcji.

32T

KR/ W grodzie Kopernika trwają intensywne prace nad renowacją słynnej Starówki, zaliczonej przez UNESCO do tak zwanej "zerowej" grupy zabytków. Po odrestaurowaniu kamieniczek już za kilka dni przystąpi się do przebudowy ulic centrum miasta. Między innymi, ulica Szeroka - znana jako toruński deptak - otrzyma nową nawierzchnię z płyt granitowych. Ulica ta służyć będzie wyłącznie pieszym. Prace nad przebudową pozostałych starych ulic toruńskich zakończone zostaną wiosną przyszłego roku.

327

ZK/ Bogaty program różnego rodzaju imprez artystycznych, wystaw, pogadanek i odczytów towarzyszy trwającym Dniom Ziemi Wąbrzeskiej, których organizatorem jest Towarzystwo Kulturalne imienia Mikołaja z Ryńska, skupiające liczne grono aktywnych działaczy i społeczników tego powiatu.) Obchody stały się jednocześnie okazją do licznych spotkań młodzieży z kombatantami drugiej wojny światowej i członkami ZBoWiD-u.

Dzisiejszy dzień poświęcony jest tradycji historycznej Ziemi Wąbrzeskiej. Godzinę temu odbyła się uroczystość przemianowania obecnej ~~ulicy~~ ^{ulicy} Dworcowej na Wojciecha Kętrzyńskiego, ^{połączona z} wmurowaniem ~~pamiątkowej tablicy~~ w miejscowości Wałycz pamiątkowej

tablicy, gdzie przebywał ten wybitny uczyony. Podobną tablicę upamiętniającą działalność Wojciecha Kętrzyńskiego odsłonięto dziś w Radzynie ~~Chełmskim~~ ^{Chełmińskim}. Następnie uczestnicy uroczystości złożyli wieńce pod pomnikiem pomordowanych przez hitlerowców ^z mieszkańców Radzyna i okolicy, zaś młodzież harcerska przystąpiła dziś do wykonywania zadań lokalnego alertu pod hasłem: "Na szlaku Towarzystwa Jaszczurczego", - którego przywódcą był Mikołaj z Ryńska.